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Tutkimuksen perustiedot 

Kohde: Matintalo 2 -niminen kaava-alue Liedon kunnassa 

Tutkimuksen tyyppi: arkeologinen inventointi 

Tavoite: etsiä alueelta kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kohteita  

Kenttätyöaika: 23.4.ς2.5.2019 

Tutkijat: FM Jasse Tiilikkala ja FM Juha Ruohonen, Maanala Oy 

Tilaaja: Liedon kunta 

Aiemmat arkeologiset tutkimukset: inv. Kaisa Lehtonen ja Heljä Brusila 2000 

Tutkimuksessa talletetut esinelöydöt ja näytteet: ς 

Tulos: Kaava-alueella ei ole kiinteitä muinaisjäännöksiä. Alueen pohjoisosassa on kaksi 1800-lu-
vulle ajoittuvaa rakennuksenjäännöstä, joita voi pitää muina kulttuuriperintökohteina. 

 

Tutkimusalueen sijainti punaisella rajattuna. Pohjakartta: Maanmittauslaitos. 

Raportissa käytetään Maanmittauslaitoksen Maastotietokannan 4/2019 aineistoja. Karttakoor-
dinaatit on ilmoitettu ETRS-TM35FIN-järjestelmässä. 

Kansikuva: Inventointialuetta etelän sunnalta kuvauslennokista kuvattuna (Maanala Oy/Juha 
Ruohonen).
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1. Tutkimustehtävä 

Liedon kunnan Loukinaisissa sijaitsevan Matin-
talo 2 -nimisen kaava-alueen arkeologisen in-
ventoinnin tarkoituksena oli selvittää, sijait-
seeko asemakaava-alueella kiinteitä muinais-
jäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita. 
Työ liittyy alueella käynnissä olevaan asema-
kaavan laatimistyöhön ja asemakaavan muu-
tostyöhön. 

Varsinais-Suomen maakuntamuseo piti 
21.1.2019 päivätyssä lausunnossaan (Dnro 
14736-2018) arkeologista inventointia alueella 
tarpeellisena, sillä kaava-alueen läheisyydessä 
sijaitsee rautakautisia muinaisjäännöksiä ja 
alueen läheltä on tehty myös rautakauteen 
viittaavia löytöjä (ks. kuva 1). 

Kaava-alueella sijaitsee myös Ratun kivikauti-
nen löytöpaikka. Lisäksi Loukinaisten keski-
ajalta periytyvät kylätontit sijaitsevat kaava-
alueen pohjoispuolella.    

Maakuntamuseon lausunnossa todettiin, että 
vähintään muuttuvan maankäytön alueilla (ks. 
kuva 2) on suoritettava arkeologinen inven-
tointi, jossa potentiaalisia alueita tulee tutkia 
metallinilmaisimella, koekuopin tai kairaa-
malla. 

Lausunnossa edellytettiin myös Ratun kivi-
kautisen löytöpaikan tarkastamista ja sen mui-
naisjäännösluonteen selvittämistä. Historiallis-
ten kylätonttien osalta nähtiin aiheelliseksi sel-
vittää niiden suojelutarvetta. 

Liedon kunta tilasi inventoinnin Maanala Oy:ltä 
15.4.2019. Työ tehtiin ns. asemakaavatasoi-
sena arkeologisena inventointina. 

Kenttätyössä pyrittiin maakuntamuseon lau-
sunnon mukaisesti tarkastamaan muuttuvan 
maankäytön alueet metallinilmaisimella ja esi-
historialliselle toiminnalle otollisiin paikkoihin 
kaivettiin koekuoppia. 

Lisäksi muutamin paikoin käytettiin maanäyte-
kairaa tavoitteena selvittää kyntökerroksen 
alaista maannosta. Lisäksi pyrittiin peltoalueita 
sekä muita alueita, joissa maanpinta oli rikkou-
tunut tarkastamaan, eli pintapoimimaan. 

Pintapoimintaa alueella haittasi maaperän kui-
vuus osana päivistä sekä se, että pellot olivat 
joko syysviljalla tai heinällä. Paikoin kuitenkin 
pintapoimintaa pystyttiin tekemään. 

Työssä käytetyt tutkimusmenetelmät on ku-
vattu tarkemmin jäljempänä luvussa 5.1. Kent-
tätyön toteutus. 

2. Inventointialueen kuvaus 

Inventointialueen pinta-ala on n. 38,3 ha. Se ja-
kautuu maaperältään tasaisiin savikoihin ja nii-
den yläpuolelle nouseviin kalliopohjaisiin mo-
reenimäkiin. 

Alue vaihtelee korkeudeltaan 21 ja 51 metriä 
merenpinnan yläpuolelle kohoaviin alueisiin. 
Lähes kaikki alueen savikot ovat jossain histo-
rian vaiheessa olleet viljelyskäytössä. 

Nykyisin viljelykäytössä on lähinnä alueen ete-
läisin osa. Alueen eteläosassa sijaitseva Keski-
kankareen matala mäkialue ja alueen keskellä 
sijaitseva Vaihemäen kallioalue ympäristöi-
neen ovat metsäisiä. 

Inventoitavalle alueelle esitetään kaavassa uu-
disasuinrakentamista sekä uusia teitä (ks. kuva 
2). Myös inventointialueen pohjoisosassa si-
jaitsevan Setälän tilan alueelle suunniteltiin ra-
kentamista. 

Kaavassa ei ole esitetty muuttuvaa maankäyt-
töä alueen lounaisimpaan nurkkaan, eikä Ra-
tun tallin alueelle, pois lukien tilan pohjoisin 
osa, johon on suunniteltu uutta tietä ja pienta-
loaluetta. 
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Kuva 1. Inventointialue maastokartalla. Kaava-alueen lähistön muinaisjäännökset on merkitty Museovi-
raston paikkatietoaineiston perusteella. 

 

Kuva 2. Suunnitteilla olevan kaavan mukaisesti digitoidut muuttuvan maankäytön alueet. 


